

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約したR6富士川上流維持その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年05月31日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

留守 洋平

受注者 住所 山梨県甲府市下飯田二丁目11番8号

氏名 株式会社望月組土木

代表取締役 望月 幸徳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		29,448,868	
除草工						
		式	1		24,266,700	
堤防除草工						
		式	1		23,849,266	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	189.8	41,353	7,848,799	
除草	飛散防止有					
機械除草Ⅰ		千m2	1.5	50,301	75,451	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	527.7	10,805	5,701,798	
集草						
機械集草		千m2	504	10,815	5,450,760	
集草						
人力集草		千m2	190.7	25,026	4,772,458	
高水敷等除草工						
		式	1		417,434	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	2.7	41,353	111,653	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	28.3	10,805	305,781	
堤防養生工						
		式	1		1,682,711	
芝養生工						
		式	1		1,682,711	
施肥	普通化成8－8－8 肥料使用量 300kg/万m2					
		千m2	12.1	13,297	160,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	抜根+集草					
		千m2	16.4	74,891	1,228,212	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	7.1	41,353	293,606	
清掃工						
		式	1		127,875	
塵芥処理工						
		式	1		127,875	
堆積塵芥収集(人力処理)						
仮置場までの運搬含む		m3	5	9,301	46,505	
塵芥運搬(仮置場～処分場)	空き缶・枯れ草等のかさ高物や軽量物					
		m3	5	3,364	16,820	
処分費	混合廃棄物					
		m3	5	12,910	64,550	
伐木除根工						
		式	1		614,502	
伐木除根工						
		式	1		614,502	
伐木・伐竹	伐木(中)					
		千m2	2	126,722	253,444	
除根整地						
		千m2	2	107,555	215,110	
集積積み込み						
		千m2	2	72,974	145,948	
根固め工						
		式	1		943,950	
根固めブロック工						
		式	1		943,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下					
		個	150	1,820	273,000	
根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下					
		個	150	4,473	670,950	
河川維持工						
		式	1		1,813,130	
雑工						
		式	1		1,813,130	
雑工	普通作業員					
普通作業員		人日	60	26,278	1,576,680	
運転	ダンプトラック2t積					
ダンプトラック2t積級		台日	25	9,458	236,450	
直接工事費						
		式	1		29,448,868	
共通仮設費						
		式	1		2,178,915	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,178,915	
純工事費						
		式	1		31,627,783	
現場管理費						
		式	1		10,487,394	
工事原価						
		式	1		42,115,177	
一般管理費等						
		式	1		7,997,887	
業務委託料						
		式	1		1,886,936	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		52,000,000	
消費税相当額		式	1		5,200,000	
工事費計		式	1		57,200,000	

単 価 合 意 書

令和6年6月24日に契約したR6富士川上流維持その1工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年08月02日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 甲府河川国道事務所長

草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市下飯田二丁目11番8号

氏名 株式会社望月組土木

代表取締役 望月 幸徳

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		43,456,070	
除草工						
		式	1		38,273,902	
堤防除草工						
		式	1		37,827,521	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	380	41,353	15,714,140	
除草	飛散防止有					
機械除草Ⅰ		千m2	3.1	50,301	155,933	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	1,086	10,805	11,734,230	
集草						
機械集草		千m2	504	10,815	5,450,760	
集草						
人力集草		千m2	190.7	25,026	4,772,458	
高水敷等除草工						
		式	1		446,381	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	3.4	41,353	140,600	
除草						
機械除草Ⅱ		千m2	28.3	10,805	305,781	
堤防養生工						
		式	1		1,682,711	
芝養生工						
		式	1		1,682,711	
施肥	普通化成8－8－8 肥料使用量 300kg/万m2					
		千m2	12.1	13,297	160,893	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根	抜根+集草					
		千m2	16.4	74,891	1,228,212	
除草	飛散防止無					
機械除草Ⅰ		千m2	7.1	41,353	293,606	
清掃工						
		式	1		127,875	
塵芥処理工						
		式	1		127,875	
堆積塵芥収集(人力処理)						
仮置場までの運搬含む		m3	5	9,301	46,505	
塵芥運搬(仮置場～処分場)	空き缶・枯れ草等のかさ高物や軽量物					
		m3	5	3,364	16,820	
処分費	混合廃棄物					
		m3	5	12,910	64,550	
伐木除根工						
		式	1		614,502	
伐木除根工						
		式	1		614,502	
伐木・伐竹	伐木(中)					
		千m2	2	126,722	253,444	
除根整地						
		千m2	2	107,555	215,110	
集積積み込み						
		千m2	2	72,974	145,948	
根固め工						
		式	1		943,950	
根固めブロック工						
		式	1		943,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下					
		個	150	1,820	273,000	
根固めブロック据付	2.5tを超え5.5t以下					
		個	150	4,473	670,950	
河川維持工						
		式	1		1,813,130	
雑工						
		式	1		1,813,130	
雑工	普通作業員					
普通作業員		人日	60	26,278	1,576,680	
運転	ダンプトラック2t積					
ダンプトラック2t積級		台日	25	9,458	236,450	
直接工事費						
		式	1		43,456,070	
共通仮設費						
		式	1		3,125,028	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,125,028	
純工事費						
		式	1		46,581,098	
現場管理費						
		式	1		14,876,169	
工事原価						
		式	1		61,457,267	
一般管理費等						
		式	1		11,155,399	
業務委託料						
		式	1		1,887,334	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		74,500,000	
消費税相当額		式	1		7,450,000	
工事費計		式	1		81,950,000	